
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Л Е Н И Н Г РА Д С К О Й  О БЛ А С Т И  
К О М И Т Е Т  ПО К У Л Ь Т У Р Е  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ
«  0 1 » 2020 г. № 0-1- О 3 /1  О -  УбгР

Санкт-Петербург

Об установлении предмета охраны объектов культурного наследия (объектов 
археологического наследия), расположенных в Волховском 

муниципальном районе Ленинградской области

В соответствии со ст. ст. 9.1, 20, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», ст. 4 областного закона от 25 декабря 2015 года 
№ 140-оз «О государственной охране, сохранении, использовании и популяризации 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации, расположенных на территории Ленинградской области», 
п. 2.2.1. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного 
постановлением Правительства Ленинградской области от 24 октября 2017 года 
№ 431, а также руководствуясь Положением о едином государственном реестре 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации, утвержденным приказом Минкультуры России от 3 октября 
2011 года № 954, приказываю:

1. Установить предмет охраны объекта культурного наследия (объекта 
археологического наследия) федерального значения, расположенного в Пашском 
сельском поселении Волховского муниципального района Ленинградской области, 
поставленного под государственную охрану Решением Леноблисполкома № 271 от 
10 июля 1978 г. «Об утверждении списка памятников археологии Ленинградской 
области», согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить предмет охраны объектов культурного наследия (объектов 
археологического наследия) федерального значения, расположенных в 
Староладожском сельском поселении Волховского муниципального района 
Ленинградской области, поставленных под государственную охрану Решением 
Леноблисполкома № 392 от 16 сентября 1985 г. «О создании Староладожского 
историко-архитектурного и археологического музея-заповедника», согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Отделу по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере 
объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения 
и использования объектов культурного наследия комитета по культуре 
Ленинградской области обеспечить внесение соответствующих сведений в Единый



государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя - начальника департамента государственной охраны, сохранения и 
использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской 
области.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета В.О. Цой


